[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício nº 035/2023

Jaraguari-MS, 21 de março de 2023.

Ao Srº.Rafael  Vitale Rodrigues
Diretor Geral da Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT

C/ cópia ao Exmo. Sr. Nelsinho Trad - Senador da República Federativa do Brasil

A Exma Srª Tereza Cristina – Senadora da República Federativa do Brasil

Ao Srº. Márcio Fernandes – Deputado Estadual
Campo Grande - MS

Assunto: Solicitação (Faz).

Prezados Senhores:

[bookmark: _GoBack]Por meio deste ofício, vimos solicitar a inclusão no Projeto da Licitação da Concessão da Rodovia BR-163 km 503, um retorno em frente ao Posto Amigão.

O referido acesso tem sido objeto de reclamações por parte da população local e de usuários da rodovia, uma vez que a falta de uma via de acesso adequada aumenta o risco de acidentes e prejudica o tráfego de veículos no local.

Por essa razão, solicitamos que a Agência Nacional de Transportes Terrestres (ANTT) providencie a implantação do acesso às duas mãos da rodovia BR-163, km 503, em frente ao Posto Amigão, a fim de garantir a segurança dos usuários da rodovia e melhorar as condições de tráfego na região.

Certos de contar com a colaboração e empenho da ANTT para solucionar esta questão, renovamos os votos de estima e consideração.

Atenciosamente.
Parte superior do formulário

   Cláudio Ferreira da Silva – PSD                                          Áureo da Silva Vilela - PSDB
	                Vereador                                                                                  Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI